2008年 8 月 11 日

金沢 21 世紀美術館

金沢アートプラットホーム 2008
トーチカ〈ピカピカプロジェクト in 金沢〉
ワークショップの実施について (お知らせ)

 金沢 21 世紀美術館では、今年の 10 月 4日から 12 月 7日まで金沢の街を舞台に参加型の展覧会「金
沢アートプラットホーム 2008」を開催します。そのプレイベントとして、下記のとおり 8月 12 日(火)
～14 日(木)に参加アーティストトーチカによる〈ピカピカプロジェクト in 金沢〉ワークショップを開
催しますので、お知らせします。

記
■トーチカ〈ピカピカプロジェクトin金沢〉
日時/場所 : 8 月 12 日(火) 13 時～15 時 金沢市民芸術村ミュージック工房 PIT4
           8 月 13 日(水) 19 時～22 時 金沢 21 世紀美術館 レクチャーホール、広場
           8 月 14日(木) 13時～15時  金沢市民芸術村マルチ工房PIT1
対象:小学生から大人まで(小学校3年生までは保護者の同伴が必要です)
内容: 懐中電灯など光るライトを使って描く光の軌跡のアニメー
     ションを制作します。ワークショップでは、参加者が持参した
     懐中電灯やペンライトなどのライトで空中に描いた色々な絵
     を写真に撮り、それを編集してアニメーションにします。

ひがし茶屋街や近江町市場など、これぞ金沢!という風景の中に、
トーチカとのワークショップに参加した人々によって描かれた
光のラクガキかが現れる映像作品を制作。
はじめて金沢を訪れた人や街に住む人を誘うように流れるアニ
メーションで、金沢の街歩きを楽しんでもらいたい。

この件に関する問い合わせ先
〒920-8509 金沢市広坂 1-2-1
金沢 21 世紀美術館
               担当:落合
  TEL：076-220-2811  FAX：076-220-2806